

توقیف بیش از ۷۰۰ وسیله نقلیه مزاحم در غرب تهران

فرمانده انتظامی شه‌ریار از توقیف بیش از ۷۰۰ دستگاه وسیله نقلیه مزاحم در این شهرستان خبر داد. سرهنگ پیمان فتاحی در این باره گفت: در راستای ارتقای امنیت اجتماعی و عمل به مطالبات مردمی در برخورد با هنجارشکنان جامعه، طرح ضربتی امنیت محله‌محور با هدف برخورد با رانندگان خودروها و راکبان موتورسیکلت‌های مزاحم و متخلف در پارک‌ها، معابر عمومی و اطراف مدارس شهرستان شهریار به مرحله اجرا در آمد. وی با بیان اینکه در اجرای این طرح در دی‌ماه مامورین موفق به توقیف و اعمال قانون ۴۵۳ دستگاه خودرو و ۲۵۰ دستگاه موتورسیکلت متخلف و مزاحم شدند، افزود: اجرای این طرح، رضایتمندی شهروندان را به دنبال داشته‌است و ارتقای امنیت اجتماعی و برخورد با متخلفان همچنان در دستور کار این فرماندهی قرار دارد. فتاحی با اشاره به اینکه وسایل نقلیه متخلف به پارکینگ انتقال داده شدند، خاطر نشان کرد: پلیس با قاطعیت با هر گونه بی‌نظمی و هنجارشکنی برخورد خواهد کرد.

آماده باش ۲۴ ساعته گشت‌های «حامی شهر» در پایتخت

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران گفت: با توجه به هشدار هواشناسی مبنی بر کاهش چشمگیر دما طی چند روز آینده و بارش نزولات الهی، گشت‌های فوریت‌های خدمات اجتماعی حامی شهر این سازمان ۲۴ ساعته به صورت آماده باش هستند. احمدی صمدی در این باره تأکید کرد: همانطور که پیش از این نیز اطلاع‌رسانی کرده بودیم ۴۰ گشت فوریت‌های خدمات اجتماعی حامی شهر به صورت ۲۴ساعته و شبانه‌روزی در مناطق بیست‌ودوگانه کلانشهر تهران در حال گشت‌زنی و تردد هستند تا افراد آسیب‌دیده اجتماعی از جمله کارکن خواب‌ها، بی‌خانمان‌ها، در راه ماندگان و… را به مددسرا‌های پایتخت انتقال دهند. وی افزود: ۲۰ مددسرا با ظرفیت ۲۵۰۰ نفر در پایتخت در حال خدمت‌رسانی به آسیب‌دیدگان اجتماعی هستند. همچنین ۲۰ مددسرای سیار فصلی نیز در میادین اصلی و ترمینال‌های کلانشهر تهران مستقر شده‌اند تا مددجویان خدمت‌رسانی کنند. همچنین ۲۲ موتورسیکلت حامی شهر نیز در حال رصد معابر در سطح مناطق بیست‌ودوگانه هستند.

هزینه ۱۰۰۰ میلیارد تومانی بیمه سلامت برای جامعه بهز‌بستی



معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران، از هزینه کرد سالانه حدود یک‌هکت برای جامعه تحت پوشش بهزیستی خبر داد. مهدی رضایی، درباره اینکه چه خدماتی در بیمه سلامت شامل جامعه معلولان می‌شود، گفت: در بیمه سلامت علاوه بر خدمات در سطح بیمه پایه، ۲ خدمت ویژه در ۲ سال اخیر برای معلولان در نظر گرفته شده‌است. این خدمات ویژه شامل نشاندار شدن بیش از ۷۲۰ هزار نفر از تون‌خواهان سازمان بهزیستی بوده که طی تهاشمنامه با این سازمان منعقد شده بود. وی افزود: این افراد دارای نشان در ۵۹ کد خدمتی در حوزه توانبخشی می‌توانند علاوه بر مراکز دولتی در مراکز با مالکیت‌های غیردولتی نیز از این خدمات بهره‌مند شده و از پوشش بیمه‌ای ۷۰ درصدی برخوردار شوند. رضایی تصریح کرد: در بسته بیماران صعب‌العلاج و خاص مانند بیماران ام‌اس، اوتیسم، پارول‌های، آسیب‌نخاعی، بیماران دچار مسرتان و ۵۱ بیماری دیگر پوشش بیمه‌ای برای بسته‌های توانبخشی برای‌شان در نظر گرفته شده‌است. این خدمات در بخش‌های دولتی با پوشش ۱۰۰ درصدی و در بخش‌هایی با مالکیت‌های غیردولتی تا ۸۰ درصد این بسته‌ها با پوشش بیمه‌ای برقرار شده‌است. وی اظهار داشت: بیمه سلامت به طور میانگین سالانه حدود یک همت برای جامعه تحت پوشش بهزیستی هزینه می‌کند که حدود ۵۰ میلیارد تومان آن تنها به توانبخشی اختصاص دارد.

گروه اجتماعی: حکم قصاص محمد قبادلو، عامل قتل یک مامور نیروی انتظامی و جرح ۵ مامور دیگر در جریان اغتشاشات سال گذشته، پس از ۴۸۷ روز رسیدگی قضایی و تأیید در دیوان عالی کشور، صبح دیروز به اجرا در آمد. محمد قبادلو در جریان آشوب‌های سال ۱۴۰۱ با خودروی وانت، ماموران پلیس را زیر گرفت که طی آن فرید کرم‌پور به شهادت رسید. در ابتدا خانواده وی و رسانه‌های ضد ایرانی سعی داشتند گویند قبادلو بی‌گناه است اما با توجه به اسناد و تصاویر این ادعا به جایی نرسید، چرا که شخص قبادلو بارها به صراحت اعلام کرد با انگیزه مشخص و برنامه قبلی اقدام به زیر گرفتن ماموران نیروی انتظامی کرده‌ است. آنها در ادعای بعدی برای فرار از عدالت، مشکل روانی متهم را مطرح کردند؛ ادعایی که بعد از معاینات و بررسی‌های پزشکی قانونی رد و تشخیص داده شد. قبادلو در حین ارتکاب جرم هیچ مشکل روانی نداشته‌است.

با این وجود پس از گذشت ۴۸۷ روز رسیدگی قضایی حکم دادگاه کیفری یک استان تهران مبنی بر «قصاص نفس» محمد قبادلو در پرونده به شهادت رساندن یک مامور نیروی انتظامی به نام «فرید کرم‌پورحسوند» و مجروح کردن ۵ مامور دیگر در جریان ناآرامی‌های سال گذشته، پس از تأیید در دیوان عالی کشور، صبح دیروز اجرا شد.

مرکز رسانه قوهقضائیه اعلام کرد: بر اساس گزارش نیروی انتظامی در ۳۱ شهریور ۱۴۰۱، در حالی که جمعی از عوامل نیروی انتظامی در سطح شهر پرند در حال کنترل اغتشاشگران بودند، فردی به نام «محمد قبادلو» در حالی که سوار یک خودروی پیکان سفیدرنگ بود، به صورت عمدی با سرعت بالا به قصد قتل ماموران انتظامی که در حال انجام وظیفه بودند رانده و ۶ مامور را در حالی که سوار موتور بودند، زیر می‌گیرد که هر ۶ نفر دچار مصدومیت و شکستگی دست و پا می‌شوند اما یکی از ماموران به نام «فرید کرم‌پور» بر اثر شدت جراحات به شهادت می‌رسد.

عامل حادثه توسط عوامل انتظامی و شاهدان حاضر در محل شناسایی و دستگیر می‌شود.متهم از ابتدای دستگیری به جرائم خود، مخصوصاً راندن عمدی ماشین روی ماموران انتظامی به قصد قتل اعتراف کرد.

بعد از صدور کیفرخواست، پرونده متهم در رابطه با قتل عمد با عنوان اتهامی «قتل عمد و سایر جرائم در صلاحیت محاکم کیفری» به دادگاه کیفری یک استان تهران ارجاع می‌شود. بررسی پرونده محمد قبادلو به اتهام قتل عمد و سایر جرائم تحت صلاحیت دادگاه کیفری از قبیل شروع به قتل ۵ مامور نیروی انتظامی، صدمه بدنی یسه آنها و تخریب عمدی اموال متعلق به نیروی انتظامی در دادگاه کیفری یک استان تهران، از آبان ۱۴۰۱ آغاز شد.

سازمان هواشناسی نسبت به تشدید فعالیت سامانه بارشی در ۱۰ استان هشدار داد

با نفوذ سامانه بارشی به کشور اغلب استان‌های کشور از دوشنبه شاهد بارش برف و باران هستند. روز گذشته استان‌های گیلان، مازندران، اردبیل، آذربایجان شرقی، شمال و نوار غربی آذربایجان غربی، زنجان، شمال قزوین، چهارمحال و بختیاری، و بختیاری، ارتفاعات استان‌های تهران و البرز با بارش برف، باران و کولاک مواجه بودند و امروز استان‌های آذربایجان شرقی، اردبیل، گیلان، زنجان، غرب مازندران، ارتفاعات استان‌های قزوین، البرز، تهران و شمال و نوار غربی آذربایجان غربی، غرب کردستان، شمال غرب چهارمحال و بختیاری، ارتفاعات شمال شرق خوزستان شاهد بارش برف، باران و کولاک خواهند بود. در این میان سازمان هواشناسی نسبت به احتمال انسداد گردنه‌های مسیرهای برف‌گیر در ۱۴ استان، همچنین وزش باد شدید و افزایش ارتفاع موج در جنوب کشور هشدار داد. این سازمان با صدور هشدار نارنجی، نسبت به تشدید فعالیت سامانه بارشی، بارش باران، رعدوبرق، در مناطق سردسیر بارش برف، وزش باد شدید موقت، در مناطق کوهستانی کولاک برف و احتمال بهممن و کاهش محسوس دما هشدار داد. بر اثر این مخاطره جوی اختلال در ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای،



ریلی و هوایی، یخ‌زدگی و لغزندگی زمین در گردنه‌های کوهستانی به سبب بارش برف، انسداد گردنه‌های مسیرهای برف‌گیر، کاهش دید، بهممن، کولاک برف، سیلابی شدن مسیل‌ها، آبگرفتگی معابر و احتمال قطع برق در نواحی روستایی در نقاط سردسیر دور از انتظار نیست. سازمان هواشناسی برای کاهش آسیب‌ها و مخاطرات ناشی از این شرایط جوی، برهیز از سفرهای غیر ضرور بویژه در گردنه‌های برف‌گیر و مجهز بودن خودروها به وسایل زمستانی در مناطق سردسیر، عدم توقف در بستر و حاشیه رودخانه‌ها، احتیاط در عبور از حاشیه رودخانه‌ها و مسیل‌ها، خودداری از فعالیت‌های کوهنوردی و جابه‌جایی ششایر، برهیز از فعالیت‌های عمرانی، آمادگی دستگاه‌های اجرایی و امدادی و پاکسازی دهانه پل‌ها، لایروبی کانال‌ها و آبروها و آمادگی راهداری جهت برف‌روبی در گردنه‌ها و نقاط سردسیر

معافیت سربازی تک پسر سالم خانواده‌هایی که فرزند معلول دارند
سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: برابر ابلاغیه ستادکل نیروهای مسلح، تنها فرزند ذکور سالم خانواده‌هایی که دارای فرزند با معلولیت شدید بوده و نیاز به مراقبت دارند، از خدمت دوره ضرورت معاف دائم می‌شوند. در این معافیت فقط برادر تنی معلول می‌تواند از معافیت بهره‌مند شود و این معافیت شامل برادر ناتنی نمی‌شود.

حکم قصاص «محمد قبادلو» فردی که با زیرگرفتن مأموران نیروی انتظامی باعث شهادت «فرید کرم‌پور» و مجروح شدن ۵ مأمور دیگر شد، به اجرا در آمد

قصاص قاتل

پزشکی قانونی: علّام و شواهدی از اختلال روانی که باعث فقدان قوه تمییز و کنترل اراده شود، در زمان وقوع جرم در متهم مشاهده نشده است



دادگاه متهم با حضور متهم، شکات، شاهدان عینی حادثه، کارشناسان پزشکی قانونی و وکیل تعیینی قبادلو برگزار شد و در نهایت ۳ دی ۱۴۰۱ ختم رسیدگی اعلام و حکم مقتضی صادر شد.

دادگاه کیفری یک استان تهران محمد قبادلو را به اتهام «قتل عمد» شهید فرید کرم‌پور، به «قصاص نفس» محکوم کرد و بابت اتهام «شروع به قتل عمد» ماموران یگان امداد از طریق برخورد عمدی به وسیله خودرو به قصد قتل آنها به ۶ تحمل ۱۰ سال حبس تعزیری و بابت اتهام «تخریب عمدی» ۶ تقاضای اعاده دادرسی می‌کنند که با تجویز اعاده دادرسی، اجرای حکم متوقف و پرونده به دادگاه کیفری هم‌عرض جهت بررسی ارجاع می‌شود.

رئیس کل دادگستری استان، تجویز اعاده دادرسی را با ذکر

نتیجه بررسی‌های پزشکی قانونی درباره محمد قبادلو

قوهقضائیه نتیجه بررسی‌های پزشکی قانونی درباره محمد قبادلو را اعلام کرد. با توجه به ادعای اختلال روانی متهم از سوی وکلای وی، متهم مهر ۱۴۰۱ به پزشکی قانونی معرفی می‌شود و سلامت روانی وی گواهی می‌شود. پزشکی قانونی در این رابطه اعلام کرد: علّام و شواهدی از اختلال عمده روان پزشکی که باعث فقدان قوه تمییز و کنترل اراده شود در زمان وقوع جرم در متهم مشاهده نمی‌شود. حتی پس از اعلاان نظر پزشکی قانونی درباره سلامت متهم، در جلسه ۱۹ آذر ۱۴۰۱، روانپزشک و رئیس پزشکی قانونی و سایر مطلعان و شهود نیز دعوت شدند. طبق معاینات و بررسی‌های پزشکی قانونی، علّام و شواهد اختلال عمده روانشناسی که باعث فقدان قوه تمییز و کنترل اراده محمد قبادلو شود در زمان وقوع جرم در متهم مشاهده نمی‌شود و وی مسؤول اعمال و رفتار خود بوده‌است.



استدلال، خلاف شرع تشخیص می‌دهد و آن را موجب تضییع حق اولیای دم می‌داند. نهایتاً رئیس قوهقضائیه با اعاده دادرسی موافقت می‌کند و پرونده جهت رسیدگی به دیوان عالی کشور ارسال می‌شود.
■ تأیید مجدد حکم قصاص در دیوان عالی کشور
شعبه رسیدگی‌کننده در دیوان عالی کشور، در بررسی مجدد پرونده، تقاضای متهم را منطبق با بندهای ماده ۴۷۴ قانون آیین دادرسی نلدانسته و بارد تقاضای اعاده دادرسی محکوم‌علیه، حکم قصاص نفس را تأیید کرد. حکم قصاص نفس محمّد قبادلو به جرم قتل عمد شهید استوار فرید کرم‌پورحسوند، پس از ۴۸۷ روز رسیدگی قضایی به پرونده صبح دیروز اجرا شد.

■ متهم انگیزه مشخصی داشته و ماهیت جرم را می‌دانسته
متهم در شرح حال خود سوابقی از اختلال دوقطبی را بیان می‌کند اما واقعیت این است که متهم در شرح حال خود فقط ۲ نوبت ویزیت ذکر کرده و آنها را نیز اختلال دوقطبی عنوان می‌کند. در واقعیت اما بیماری اختلال دوقطبی با یک بار یا ۲ مرت‌به انجام ویزیت نیز به فرد بیمار و پزشک مشخص نمی‌شود و احتمالاً در آن نیز به سقوی‌های مکرر دارد. اگر متهم قبادلو

بستری‌های مکرر با تشخیص بیماری نیز داشت، صرف تشخیص یک اختلال به این معنا نیست که شخص در تمام اوقات فاقد مسؤولیت است. روانپزشک حاضر در جلسه دادگاه در پاسخ به سؤال‌های مطروحه به صراحت اعلام کرد با توجه به اطلاعاتی که متهم می‌دهد وی شب قبل از حادثه به سقز می‌رود، ناراحت می‌شود و تحت تاثیر و تحریک فضای مجازی قرار می‌گیرد، خشمگین می‌شود و رفتاری را انجام می‌دهد که انگیزه جرم و مجازات آن را می‌دانست. طبق گفته روانپزشک پزشکی قانونی، متهم کاملاً آنچه اتفاق افتاده‌است را توضیح می‌دهد و یک عامل محرک نیز ذکر می‌کند و رفتار او هدفدار بوده‌است. در نهایت با استناد به صحبت‌های روانپزشک و از آنجا که تناقضی بین صحبت‌های متهم با واقعه وجود نداشت و بی‌خوابی و عدم مصرف دارو تأثیری در وقوع جرم نداشته‌است، دادگاه آخرین دفاع متهم و وکلای او را اخذ کرد. با توجه به اینکه اقرار متهم در تعارض با سایر مستندات و مدارک منعکس در پرونده نبوده و با توجه به اینکه بی‌ارادگی و عدم تعادل روانی بر اثر مصرف دارو و مواد روان گردان بر فرض صحت در ارتکاب جنایت، موجب منتفی شدن قصاص و مانع مجازات نیست مگر اینکه ثابت شود متهم حین ارتکاب به طور کلی اختیاری نداشته‌است که از نظر دادگاه، در پرونده حاضر با توجه به اقرار صریح متهم نسبت به ارتکاب جرم با تشریح جزئیات و بیان اینکه جرم با طرح و برنامه قبلی انجام شده، علّام و شواهدی از اختلال عمده در متهم مشاهده نمی‌شود و وی مسؤول اعمال و رفتار خود بوده‌است، حکم قصاص را صادر کرد.

سازمان هواشناسی نسبت به تشدید فعالیت سامانه بارشی در ۱۰ استان هشدار داد

بارش گسترده برف و باران در کشور

کرد: چهارشنبه (امروز) علاوه بر این مناطق، در شمال شرق و بخش‌هایی از شرق کشور نیز بارش رخ خواهد داد. پنجشنبه (فردا) نیز فعالیت سامانه بارشی در شرق سواحل دریای خزر، شمال شرق و برخی مناطق غرب کشور خواهد بود و به‌تدریج از کشور خارج می‌شود. به گفته رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا، جمعه (۶ بهمن) با ورود سامانه بارشی دیگر از جنوب غرب کشور، در غرب، جنوب غرب، ارتفاعات و دامنه‌های زاگرس مرکزی و جنوبی، مناطق مرکزی کشور و به‌تدریج دامنه‌های جنوبی البرز، شمال شرق و شرق کشور بارش، رعدوبرق و وزش باد شدید و در نقاط کوهستانی کولاک برف پیش‌بینی می‌شود. وی ادامه داد: شنبه (۷ بهمن) بارش‌ها علاوه بر مناطق یادشده در شمال غرب و برخی مناطق جنوب و جنوب شرق کشور نیز رخ خواهد داد. همچنین در ۲ روز آینده در نواحی مرکزی، شرقی، و جنوب شرق کشور وزش باد شدید و در مناطق مستعد گردوخاک پیش‌بینی می‌شود. ضیاییان گفت: طی روزهای آینده در نیمه‌شمالی و نیمه‌شرقی کشور دما به‌طور محسوس کاهش می‌یابد.

وزیر آموزش و پرورش:

بهترین معلمان در مدارس دولتی هستند

ببرونی نسبت به معلمی که خوب نیست چه شرایطی دارد؟ چرا نظام آموزشی به گونه‌ای پیش رفته که بین این ۲ تقریباً تفاوتی دیده نمی‌شود؟ صحرايي با بيان اينکه از سال آینده نقش دانش‌آموزان در نظام ارزشیابی دیده می‌شود و دانش‌آموزان یکی از عوامل دولتی است؟ طبق آنچه شواهد نشان می‌دهد باید گفت این امر به ۲ مورد بازمی‌گردد؛ یکی اختیارات مدرسه و ایجاد یک نظام انگیزشی که درون مدارس غیردولتی ایجاد شده و دیگری مشارکت خانواده در مدرسه است. البته مورد دوم مهم‌تر است. وزیر آموزش‌وپرورش با طرح این سوال که چگونه می‌توان یک نظام انگیزشی را درون مدرسه برای معلمان، مدیران و ایرانی تحویل مردم شده‌است، ادامه داد: ما بهترین معلمان را از طریق آزمون‌های سفت و سخت اگر معلمی خوب و خیلی خوب بود، در عوامل انگیزه

خیلی‌هافکر می‌کنند چنانچه‌فرزندشان در مدارس خصوصی تحصیل کند، سا توجه به تدریس خوب معلمان مجرب‌ومتحیر در این مدارس از تعلیم‌بهتری برخوردار می‌شود، در حالی که چنین تفکری اشتباه است. وزیر آموزش‌وپرورش می‌گوید‌ساختمان فضایی فیزیکی مدارس دولتی به‌مراتب‌از فیزیکی و ساختمان مدارس غیردولتی بهتر است و بهترین معلمان نیز در مدارس دولتی تدریس می‌کنند.

ر‌ضامرداد صحرايي، وزير آموزش‌وپرورش در نخستين همایش بين‌المللی تعالی تعاملات خانواده و مدرسه، چالش‌ها، الگوها و راهبردها که با حضور انسيه خزعلي، معاون امور زنان و خانواده، رئيس جمهوري برگزار شده، اظهار کرد: ۴ مدرسه یکی غیردولتی و دیگری دولتی را که هر دو در یک خیابان هستند در نظر بگیرید، سرجمع باید گفت ساختمان مدارس دولتی به‌مراتب از مدارس غیردولتی بهتر است، البته سوال استشنا هم وجود دارد. وی با بیان اینکه طی ۲ سال اخیر ۶۰۰۰ مدرسه دولتی با الگوی معماری اسلامی و ایرانی تحویل مردم شده‌است، ادامه داد: ما بهترین معلمان را از طریق آزمون‌های سفت و سخت